Selanjutnya, keterkenalan
nubuatan ini lewat perantaraan pengumuman telah mencapai
derajat sempurna dan tidak terlewatkan untuk dikabarkan kepada
kaum Muslim, Kristen dan Hindu. Dengan karunia Allah dan
rahmat-Nya, ‘Mahmud’ lahir pada hari Sabtu 12 Januari 1889
sama dengan 9 Jumadil Awwal 1306 Hijriyah. Kelahirannya saya
kabarkan didalam di sebuah selebaran (pernyataan tertulis)
dengan judul ‘Takmil Tabligh’ – “Penyempurnaan Penyampaian"
tertulis dengan tulisan yang panjang dan didalamnya tercantum
sepuluh kondisi (syarat) dari janji kesetiaan (baiat); dan pada
halaman 4 terdapat ilham mengenai anak yang dijanjikan: